§. 4. An etiam Nobilitatem generis obfuscet stuprum, ut  
ejus privilegia amittantur? Legum Romanarum argumen-  
to affirmandum videbatur *l. 2. C. de sec. Nupt.* ubi ob nuptias  
intra annum luctus foemina probrosis inusta notis hone-  
stioris nobilisque personæ decore & jure privanda dicitur.  
Cum vero ista privatio nobilitatis fluat ex infamia immatu-  
ris nuptiis incumbente, quæ hodie cessat, propius argumen-  
tum quærendum est: stuprum infamat, quia crimen pu-  
blicum est. *l. 7. ff. de publ. Jud. §. 5. Inst. de publ. Jud.* infam-  
es vero à nobilitate & honoribus removentur. arg. *l. 8.*  
*C. de decur. ubi Dd. comm.* itaque stuprum à privilegiis No-  
bilitatis repellit: Eamque sententiam tuentur *Nolden de*  
*statu Nobil. c. 22. n. 135. seqq. Mejer. in Coll. Jur. Argent. ad Tit.*  
*de Rit. Nupt. tb. 20.* Certe si non ubique cohæret illatio, ita  
tamen fert opinio communis. Id quoque cogita: Infamia  
ob stuprum non infligitur nisi per sententiam condemna-  
toriam,

toriam, at hodie plerumque supprimuntur delicta carnis à personis melioris conditionis admissa; ita fert lascivia seculi.

§. 5. Ex dictis facile judicari potest de infamia, an ex stupro viduæ imminet? Per leges dicendum videtur quod sic. Sed imminet etiam ob stuprum post tempora luctus admissum, adeoque nihil peculiare hic obtinet, nisi quis contendat, stuprum hodie fere delictis privatis accenseri & principaliter agi ad interesse privatum; poenam carceris per octiduum accessorii instar se habere. Scortatores vix unquam excidere, imo admoveri sæpius dignitatibus & ineptum haberi qui infamiam hic metuat. Quam in rem *Freber. de infam. Lib. 3. c. 17. n. 18.* notat ex Barone & Bugnonio, in Gallia hanc infamiæ causam non obtinere. Eoque inclinatur *Schilt. Exerc. tb. 38.* Jure German. stupro infamiam juris non incubuisse. Huic sententiæ qui adstipulatur, fatebitur saltem viduam intra luctus tempora se prostituentem infamari: Licet enim Jus Canonicum nubenti infamiam remittat, ad supra tamen & congressus furtivos hæc remissio extendi non potest, & multum momenti id aggravandum delictum hic afferunt levis animus erga defunctum, incertitudo prolis, suspicio adulterii etiam vivo marito commissi. *vid. Nov. 39. cap. 3.* unde Interpretes quotquot inspicere licuit omnes uno ore asserunt, infamiam Jure Canon. in nuptiis immaturis remissam, in vidua luxuriosa non cessare. *vid. plures quos allegat Grænevveg. ad autb. iisdem C. de sec. Nupt.*

§. 6. Bona à defuncto marito accepta viduæ se prostituenti auferenda esse jure civili certum est. *vid. Nov. 39. c. 2.* ubi cum de partu ex stupro sermo sit, existimabat Scipio Gentil. *de secund. Nupt. c. 7.* stupro has poenas non præfiniri, nisi accedat partus; quasi eventus incertus magis quam ipsum delictum poenam mereatur; itaque huic Gentilis opinioni merito

rito contradicit *Wissenbach. ad autb. iisdem. C. de secund. Nupt. & viduam tempore luctus impudice viventem dotalitio excidere pronunciavit suprema Parisiorum curia apud Robert. rer. judicatar. L. 1. c. 13.* Cæterum quando mariti liberalitates amittere vidua dicitur, an dotem quoque amittat, acriter disputatur. Multos in utramque sententiam allegat *Neuvenban. de Jur. viduit. membr. III. Sect. 3. p. 224. seqq.* qui affirmativam amplectitur. Plures adhuc pro utraque opinione exhibet *Carpz. prax. Crim. 2. 65. n. 39. seqq. item Berlich. P. 4. conclus. 31.* qui quoad dotem & lucra non ex voluntate mariti, sed ex lege vel statuto debita negativam amplectitur, quæ quidem juri & rationi adversa, & objectiones Berlichii fragiles videntur *Mevio ad Jus Lubec. P. 2. Tit. 2. art. 12. n. 417. seqq.* Ipse tamen *Mevius d. l. n. 424.* fateri cogitur differentiam inter dotem & lucra statutaria. Atque ita videtur: dotem vidua impudica non amittit, quia dos lucrum non est, sed res uxoris propria. vid. pluribus hanc sententiam probantem & contraria diluentem *Wissenbach. ad ff. solut. matrim. tb. 23.*

§. 7. Ita jure communi; sed an Jure Saxonico lucra à priori marito percepta amittit; Res non minus dubia est, & nova Constitutione opus habere jam olim credita. *Berl. P. 4. Concl. 31. n. 18. Zobel. in addit. ad text. latin. Landr. L. 1. art. 5. Coler. P. 1. Dec. 176. n. 49. Modest. Pistoris, Thomingius, & nonnulli alii Berlichio d. l. Carpzovio d. 2. 65. n. 44. - 48. atque Theodorico Colleg. Crim. Cap. 6. d. 3. n. 124. seqq.* allegati affirmativam tuentur, in quam etiam Theodoricus inclinat. Negativam vero operose defendunt *Berl. d. l. n. 23. seqq. & Carpz. d. l. num. 49. seqq. 59. seqq.* qui dissentientium rationes quodammodo excutiant & prolixè probant, Jure Sax. nec dotem, nec donationem propter nuptias, nec Morgengabam nec Utensilia, nec cibaria (*das Mustheil*) nec viduæ à defun-

à defuncto marito legata, donata aliove modo relicta ob  
stuprum intra annum luctus amitti, innixi in primis textui.  
*Landr. L. 1. art. 5. verb. ihr Recht verleurt sie aber damit nicht/  
noch ihr Erbe.* Eamque in rem plura præjudicia in casibus  
etiam viduarum nobilium publice & vilissimis personis se  
prostituentium allegat Carpzovius. Contra viduæ nobili  
cum Juvene nobili impudice viventi *anno 1613. apud Theo-  
doric. Colleg. Crim. d. l. p. 788.* & viduæ ejusdem conditionis  
cum servo venatore rem habenti *anno 1680. apud Dn. de  
Lyncker. Decis. 444.* à Jctis Jenensibus jactura omnium lucro-  
rum nuptialium dictata, dos vero & reliqua bona ipsius pro-  
pria ipsi relicta fuere. Videmus adeo hanc quæstionem ad-  
huc dubiam esse, & Jenenses hodieque à Carpzovii sententia  
recedere.